dos sistemas públicos de preço de referência, sem desoneração. 

12.2- Nos casos em que a composição foi inexistente em todos os sistemas, ela foi montada 

através dos preços de insumos e /ou serviços neles existentes. 

12.3- O Valor do referido objeto será de R$ 601.651,16 (Seiscentos e um mil, seiscentos e 

cinquenta e um reais e dezesseis centavos), conforme planilha Orçamentária em anexo. 

13 DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

13.1 - Trata-se de obra a ser realizada por recurso próprio, conforme dotação 

orçamentária: 

ÓRGÃO: 040 – SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, VIAÇÃO E SERVIÇOS URBANOS